
   
  

 
 

Oggetto: SCORRIMENTO graduatoria di merito selezione pubblica per il conferimento di nr. 2 Borse di ricerca 
della durata di 12 mesi ciascuna, bandite con Decreto Rep. 80/2024 Prot. 17820-III/13 del 22.01.2024, Tutor 
Prof. Stefano Campostrini. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 43/2023; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 1141/2020 

del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 
VIATA la Convenzione stipulata il 31/12/2021 tra il Dipartimento di Economia dell’Università Ca’ Foscari 

Venezia la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche della famiglia ed ISTAT 
(Rep. 1/2022 – Prot. n. 143 dell’08.01.2022), Responsabile Scientifico Prof. Stefano Campostrini 

VISTO il bando Rep. 80/2024 Prot. 17820-III/13 del 22.01.2024, per la selezione pubblica per il conferimento di 
n. 2 Borse di ricerca di durata di 12 mesi ciascuna, pubblicato sulle pagine web dell’Ateneo e nelle 
pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 151/2024, Prot. 31267-
III/13 del 30.01.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale di Approvazione atti e nomina della vincitrice Rep. 233/2024, Prot. 51441-III/13 
del 13.02.2024 

VISTA la comunicazione di rinuncia della vincitrice, Dott.ssa Clara Bianchi della Borsa di Ricerca sul tema: 
Rilevazione nazionale campionaria sui servizi educativi per l’infanzia (Prot. n. 53791 del 15.02.2024); 

VISTA la comunicazione della seconda candidata in ordine di punteggio, Dott.ssa Viviana LAURO, di 
accettazione della Borsa di Ricerca 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 
Art. 1 Dagli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca della durata di mesi 12 
sul tema Rilevazione nazionale campionaria sui servizi educativi per l’infanzia, bandita con Decreto Rep. 
80/2024 Prot. 17820-III/13 del 22.01.2024, Tutor Prof. Stefano Campostrini, a seguito della rinuncia della 
vincitrice e della successiva procedura di scorrimento della graduatoria di merito, viene conferita la Borsa di 
ricerca alla seguente candidata: 
 
Viviana LAURO 

 
Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  

 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 

           Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Giacomo Pasini 

Firmato digitalment 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 


